35 Itaque primo confessi, cum sacram Eucharistiam sumpserint, tum religiosè Sanctorum stas ecclesias visitent; ita vt ex ipsorum locorum admonitione maior affectus in ipsis resurgat ad excitandam pietatem, & Sanctorum, quorum auxilium implorant, orationibus adiuuentur.

36 Reuersi à peregrinatione, primò parochum conueniant, à quo benedicantur, adhibitis ex Ecclesiæ instituto præscriptis Sanctis orationibus.

De Votis, & Consuetudinibus pijsve institutis.

S Y M M A R I U M.

- 1 Voto publico nuncupando Episcopus consulendus, & quando non.
  - 2 Eius nuncupandi formula, eiusdem Episcopi sententia concipienda.
  - 4 Ad illud nuncupandum vniuersitatis consensus accedat. Nuncupatio ad Altare maius Ecclesie maioris faciēda. 8. & ad offertoriū. 13.
  - 5 In eius nuncupatione hæ preparaciones, & ceremonie adhibenda, vbi autem adhiberi non possunt, illę præstandę cum primum licebit. 19.
  - 6 Primum adulti, confessi, communionem sumant.
  - 7 Pridie diei nuncupationis ipsius, sero campana pulsanda: quo populus sequenti die conueniat.
  - 9 Congregato populo, processio agenda.
  - 10 Ea peracta, Missa celebranda.
  - 11 Concioque in Missa habenda.
  - 12 Sacerdotum, & clericorum presentia.
  - 13 Missam celebrans, ad offertorium, voti formulam, per delectos ab vniuersitate pronunciarī mandat.
  - 14 Quod ab ipsis delectis, flexis genibus fiat.
  - 15 Communio ministranda.
  - 16 Voti nuncupati instrumentum quando ad Episcopum mittendum, & vbi asseruandum.
  - 17 Votum ipsum, causa, & conditiones tabella lapidea incidenda.
  - 18 Ea conspicuo Ecclesie loco ponenda.
  - 20 Vbi à ciuitate nuncupandum sit votum, ritus, ceremonieq; celebriores adhibenda.
- Veteri instituto, vsuque vel publico Ciuitatis voto, qui dies festi colendi, ab Episcopo intelligendum. De fest. dier. cultu. 25.
- Votis etiam, & pijs consuetudinibus conquirendis, eadem diligentia ab Episcopo præstanda. Ibid num. 26.
- Vigilię, & festi dies Sanctorum publico Ciuit. voto aut consuetudine colendi Synodo notandi, in Calendarium referendi, & publicandi. Ibid num. 29.
- Festorum dierum, & institutorum voti publici, aut consuetudinis ratione seruandorum monumenta, vbi asseruanda. Ibidem numero 27. & 30.

- I** quando ob calamitatem imminentem, aliaive causam, à populo, vel ab Vniuersitate, uel à uicinia parochiali uotum Deo fieri deliberandum est, ut de hoc genere toto quàm rectissimè statuatur, parochus & piscopus, ad quem præsertim in graui, quæ ad spirituales res pertineat, deliberatione, confugiendum patres consue-  
runt, etiam per litteras, ubi opus est, consulat: de cuius sententia formula uoti ritè concipiatur.
- 3 Si uerò aliquando temporis angustia non patitur, id quod in pestilentia euenire aliquando solet, ut ille consuli non possit, cum populo agat, ut uotum nuncupetur: at sanè, quæ speciatim ad illius rectè exequendi modum pertinere possunt, eæ rationes omnes in ipsa uoti nuncupatione, & piscopi sententiæ, iudicioque relinquuntur, quò sanctus, religiosusque uoti nuncupati ratio omnis ad executionis usum perducatur.
- 4 Caveat item parochus, rectorve Ecclesiæ, ut vniuersitatis consensu, atque omni alia opportuna, necessariâq; ratione uotum nuncupetur, ut firmum, ratumq; sit, ac proinde ab uniuersis, quorum interest, piè obseruetur, atque præstetur.
- 5 Quo præterea, & ardentiori pietatis studio ad illud nuncupandû, & uehementiori sollicitudine ad idem ritè exequendum populus incendantur, hoc præterea parochus curet, ut in uoti nuncupatione statuum præparationes, tum etiam cerimoniarum adhibeantur, omni externæ pietatis, sanctiq; cultus ratione, & significatione, in eum, qui sequitur modum.
- 6 Primò igitur, ut illius Vniuersitatis adulti omnes, quo die uotum fiet, antequam peccatorum confessione, sacram communionem sumant, curet idem parochus omni cohortatione.
- 7 Prædie etiam diei, quo uotum nuncupabitur, sub uesperum campanarum sono signum detur: quo populus excitatus, ad ecclesiam frequens conueniat, ubi postridie illud publicè, sanctèq; nuncupet.
- 8 Videat uero, ut in ecclesia parochiali, primariæ ad altare maius nuncupetur.
- 9 Vbi populus conuenierit, processio uoti causa de more agatur.
- 10 Missarum solennia, processione peracta, à parochio, rectore uè Ecclesiæ eo nomine celebrentur.
- 11 In qua Missæ celebratione de uoto concio habeatur, ac de eius causis, tum exponantur rationes, quibus sanctissimè deuincti, qui uouerint, uotum quàm diligentissimè præstare debent.
- 12 Huic actioni omnes parochialis uiciniæ, aut oppidi, lociue Sacerdotes,

cerdotes, & clerici intersint.

13 Parochus autem, aliusve Sacerdos, qui Missarum solennia eo nomine celebrat, cū n. Offertorij tempus est, ab ijs, qui Vniuersitatis nomine delecti erunt, voti formulam in conspectu Dei de scripto sibi ritè, distinctèque pronunciari mander.

14 Quod illi genibus flexis, supplices præsent.

15 Deinde, cū celebrans ipse corpus, & sanguine in Domini in Missa sumpserit; tum qui preparati accesserint, eisdem sacram communionem ministrabit.

16 Voti nuncupati instrumentum, Notarij manu confectum, auctoritateque munitum, ad Episcopum mentis saltem spacio afferatur, vt in Archiuio Episcopali asseruetur perpetuò. Cuius instrumenti etiam exemplum, eiusdem Notarij testificatione, fideq; roboratum, in Ecclesia illius populi, Vniuersitatisve, quæ vouit, vt diligentissimè potest, custodiatur ad perpetuitatem.

17.18 Vtque voti, cuius executio in perpetuum præstanda sit, monumentum in conspectu omnium extet, idem curet, in tabella lapidea votum, votiq; causam, & conditiones incidere, eandemq; loco Ecclesie conspicuo, atque illustri collocari, atque parieti agglutinari.

19 Vbi autem, cum votum nuncupatur, præscripta ratio, ac cetera, ob pestem, aliamve causam necessariam præstari non possunt, tunc omnino eas præstari curet parochus, ubi primum poterunt.

20 Hanc omnem rationem, tum celebriores etiam riuus, cetera etiam que adhiberi Episcopus curet, si Ciuitatis ipsius populus uotum nuncupare deliberarit.

FINIS LIBRI PRIMI.

CON-